1

ADENDA ATA Nº2/2025

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE COIMBRA (SÉ NOVA, SANTA CRUZ, ALMEDINA E SÃO

BARTOLOMEU)

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE UM POSTO DE TRABALHO,

POR TEMPO INDETERMINADO, PARA A CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR — ÁREA DE

ASSOCIATIVISMO, ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DE CANDIDATURAS

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, pelas dez horas, reuniu o Júri do presente

concurso para lavrar a presente adenda à Ata nº 2/2025, com o objetivo de retificar um lapso verificado

na mesma.

Estiveram presentes Nuno Serra e Moura Pacheco Mendes, na qualidade de Presidente do Júri, Dora

Patrícia Santana Rodrigues e David Ferreira da Silva, na qualidade de Vogais efetivos.

Foi identificada a omissão da inserção do método de seleção (critérios específicos) — Avaliação Curricular

da candidata Vera Lúcia Dias Freire, o que se corrige por esta via.

Assim, onde não constava qualquer menção relativa à avaliação curricular da candidata Vera Lúcia Dias

Freire, deve-se considerar incluído o seguinte:

Método de Seleção (Critérios Específicos) - Avaliação curricular

Nome  Classificação
Vera Lúcia Dias Freire 15,20

Todos os restantes termos da Ata nº 2/2025 permanecem inalterados e são integralmente ratificados.

E, não havendo qualquer outro assunto a tratar O Senhor Presidente do Júri deu por encerrada a reunião,

da qual se lavrou a presente ata.

 2

O Júri

___________________________________________

(Nuno Serra e Moura Pacheco Mendes)

____________________________________________

(Dora Patrícia Santana Rodrigues)

__________________________________________

(David Ferreira da Silva)